
COMPETÊNCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 10.515,00                799,16                   799,16                          799,16                 -                     20/02/2021 26-28/01/2021
Fevereiro 26.789,67                2.055,75                2.055,75                       2.055,75              20/03/2021 24/02/2021
Março 255.531,42              21.077,17              21.077,17                     21.077,17            20/04/2021 26/03/2021
Abril 217.071,35              17.122,16              17.122,16                     17.122,16            20/05/2021 26/04/2021
Maio 223.324,99              17.624,92              17.624,92                     17.624,92            18/05/2021 25/05/2021
Junho 239.544,61              18.841,74              18.841,74                     18.841,74            20/07/2021 30/06/2021
Julho 239.719,15              18.793,13              18.793,13                     18.793,13            20/08/2021 02/08/2021
Agosto 246.111,32              19.244,57              19.244,57                     19.244,57            20/09/2021 02 e 20/09/2021
Setembro 245.951,26              19.184,36              19.184,36                     19.184,36            20/10/2021 28/09 e 20/10/2021
Outubro 251.409,43              19.743,10              19.743,10                     19.743,10            20/11/2021 27/10 e 19/11/2021
Novembro 258.988,73              20.492,44              20.492,44                     20.492,44            20/12/2021 30/11 e 10/12/2021
Dezembro 729.977,16              59.703,41              59.703,41                     59.703,41            20/01/2022 20/12/2021 e 20/01/2021
13º Salário 158.356,19              11.937,47              11.937,47                     11.937,47            20/12/2021 30/11 e 10/12/2021, 20/01/2022
Total 3.103.290,28           246.619,38            246.619,38                   246.619,38          -                     - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA(2) CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

ANEXO XIII–A

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 10.515,00 2.313,30           2.313,30 - 2.313,30          - 20/02/2021 26-28/02/2021
Fevereiro 26.789,67 5.893,72           5.893,72 - 5.893,72          - 20/03/2021 24/02/2021
Março 255.531,42 56.216,90         56.216,90              563,97 55.652,93        - 20/04/2021 26/03/2021
Abril 217.071,35 47.755,69         47.755,69              1.333,02 46.422,67        - 20/05/2021 26/04/2021
Maio 223.324,99 49.131,51         49.131,51              1.589,37 47.542,14        18/06/2021 25/05/2021
Junho 239.544,61 52.699,81         52.699,81              2.050,80 50.649,01        20/07/2021 30/06/2021
Julho 239.719,15 52.738,21         52.738,21              2.102,07 50.636,14        20/08/2021 02/08/2021
Agosto 246.111,32 54.144,49         54.144,49              2.922,39 51.222,10        20/09/2021 02 e 20/09/2021
Setembro 245.951,26 54.109,27         54.109,27              3.486,36 50.622,91        20/10/2021  28/09 e 20/10/2021
Outubro 251.409,43 55.310,08         55.310,08              3.588,90 51.721,18        20/11/2021 27/10 e 19/11/2021
Novembro 258.988,73 56.977,52         56.977,52              3.691,44 53.286,08        20/12/2021 06/12 e 10/12/2021
Dezembro 747.977,16 160.594,97       160.594,97            3.691,44 156.903,53      20/01/2022 20/12/2021 e 20/01/2022
13º Salário 158.356,19 34.838,36         34.838,36              34.838,36        20/12/2021 19/07,24 e30 /11 30/12/2021
Total 3.121.290,28 682.723,83       682.723,83            25.019,76 657.704,07      - - -

DATA DO REPASSEDATA DO 
VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA

ANEXO XIII-B

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 81.977,50 7.206,55 7.206,55 7.206,55 - 20/02/2021 28/01 e 03 - 04/02/2021
Fevereiro 259.812,56 21.530,48 21.530,48 21.530,48 - 20/03/2021 26/02/2021
Março 276.928,64 22.543,03 22.543,03 22.543,03 - 20/04/2021 26/03/2021
Abril 277.193,15 22.574,21 22.574,21 22.574,21 - 20/05/2021 27/04/2021
Maio 278.186,00 22.619,18 22.619,18 22.619,18 18/06/2021 25/05/2021
Junho 289.129,25 23.190,07 23.190,07 23.190,07 20/07/2021 05/07/2021
Julho 296.547,90 24.144,00 24.144,00 24.144,00 20/08/2021 02 e 06/08/2021
Agosto 298.750,00 24.195,97 24.195,97 24.195,97 20/09/2021  02 e 20/09/2021
Setembro 295.596,67 23.943,44 23.943,44 23.943,44 20/10/2021 20 e 26/10/2021
Outubro 304.243,18 24.623,26 24.623,26 24.623,26 20/11/2021 28/10 e 19/11/2021
Novembro 295.270,00 23.794,55 23.794,55 23.794,55 20/12/2021 06/12 e 10/12/2021
Dezembro 313.966,67 25.475,34 25.475,34 25.475,34 20/01/2022 21/12/2021 e 20/01/2021
13º Salário 35.254,70 2.707,12 2.707,12 2.707,12 20/12/2021 20/07 e 10/12/2021
Total 3.302.856,22             268.547,20 268.547,20 268.547,20 - - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA(2) CONTABILIZADA RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

ANEXO XIII

ANEXO XIII–A

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 81.977,50        18.035,05       18.035,05              18.035,05      -               20/02/2021 28/01- 03 e 04/02/2021
Fevereiro 259.812,56      57.158,76       57.158,76              256,35                         56.902,41      -               20/03/2021 26/02/2021
Março 276.928,64      60.924,30       60.924,30              256,35                         60.667,95      -               20/04/2021 26/03/2021 e 26/04/2021
Abril 277.193,15      60.982,50       60.982,50              974,13                         60.008,37      -               20/05/2021 27/04/2021
Maio 278.186,00      61.200,92       61.200,92              974,13                         60.226,79      18/06/2021 25/05/2021
Junho 289.129,25      63.608,44       63.608,44              1.589,37                      62.019,07      20/07/2021 05/07/2021
Julho 296.547,90      65.240,53       65.240,53              1.589,37                      63.651,16      20/08/2021 02 e 06/08/2021
Agosto 298.750,00      65.725,00       65.725,00              1.743,18                      63.981,82      20/09/2021 02 e 20/09/2021
Setembro 295.596,67      65.031,27       65.031,27              1.896,99                      63.134,28      20/10/2021  20 e 26/10/2021
Outubro 304.243,18      66.933,50       66.933,50              2.204,61                      64.728,89      20/11/2021 28/10 e 19/11/2021
Novembro 295.270,00      64.959,40       64.959,40              2.614,77                      62.344,63      20/12/2021 06/12 e 10/12/2021
Dezembro 313.966,67      69.072,67       69.072,67              2.717,31                      66.355,36      20/01/2022 06 - 21/12/2021 e 20/01/2022
13º Salário 35.254,70        7.426,04         7.426,04                7.426,04        20/12/2021 20/07 e 10/12/2021
Total 3.302.856,22   726.298,38     726.298,38            16.816,56                    709.481,82    -               - -

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA(4)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XIII-B

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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COMPETÊNCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 34.580,68                  2.884,25                    2.884,25                    2.884,25                      -                               20/02/2021 28/01/2021
Fevereiro 43.380,68                  3.751,29                    3.751,29                    3.751,29                      -                               20/03/2021 24/02/2021
Março 47.830,68                  4.165,03                    4.165,03                    4.165,03                      -                               20/04/2021 29/0382021
Abril 46.530,68                  3.983,74                    3.983,74                    3.983,74                      -                               20/05/2021 27/04/2021
Maio 46.530,68                  3.983,74                    3.983,74                    3.983,74                      18/06/2021 25/05/2021
Junho 47.730,68                  4.075,24                    4.075,24                    4.075,24                      -                               20/07/2021 05/07/2021
Julho 47.730,68                  4.075,24                    4.075,24                    4.075,24                      20/08/2021 02 e 04/08/2021
Agosto 45.758,90                  3.914,28                    3.914,28                    3.914,28                      20/09/2021 20 e 21/09/2021
Setembro 45.758,90                  3.914,28                    3.914,28                    3.914,28                      20/10/2021 24/09/2021
Outubro 44.558,90                  3.822,78                    3.822,78                    3.822,78                      -                               20/11/2021 24/11 e 30/11/2021
Novembro 44.558,90                  3.822,78                    3.822,78                    3.822,78                      20/12/2021 10/12 e 13/12/2021
Dezembro 44.558,90                  3.822,78                    3.822,78                    3.822,78                      20/01/2021 29/12 e 10/01/2022
13º Salário 23.244,79                  1.806,51                    1.806,51                    1.806,51                      -                               20/12/2021 20/07 e 10/12/2021
Total 562.754,05                48.021,94                  48.021,94                  48.021,94                    -                               - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA(2) CONTABILIZADA RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

ANEXO XIII–A

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 34.580,68         7.607,75         7.607,75                -                               7.607,75        -               20/02/2021 28/01/2021
Fevereiro 43.380,68         9.543,75         9.543,75                410,16                         9.133,59        -               20/03/2021 24/02/2021
Março 47.830,68         10.522,75       10.522,75             410,16                         10.112,59      -               20/04/2021 29/03/2021
Abril 46.530,68         10.236,75       10.236,75             461,43                         9.775,32        -               20/05/2021 27/04/2021
Maio 46.530,68         10.236,75       10.236,75             512,70                         9.724,05        18/06/2021 25/05/2021
Junho 47.730,68         10.500,75       10.500,75             615,24                         9.885,51        20/07/2021 05/07/2021
Julho 47.730,68         10.500,75       10.500,75             615,24                         9.885,51        20/08/2021  04/08/2021
Agosto 45.758,90         10.066,96       10.066,96             615,24                         9.451,72        20/09/2021 20/09 e 21/09/2021
Setembro 45.758,90         10.066,96       10.066,96             615,24                         9.451,72        20/10/2021   19/11/2021
Outubro 44.558,90         9.802,96         9.802,96                563,97                         9.238,99        20/11/2021 19 e 30/11/2021
Novembro 44.558,90         9.802,96         9.802,96                563,97                         9.238,99        20/12/2021 10 e 13/12/2021
Dezembro 44.558,90         9.802,96         9.802,96                563,97                         9.238,99        20/01/2022 29/12/2021 e 10/01/2021
13º Salário 23.244,79         5.113,85         5.113,85                5.113,85        20/12/2021 20/07 e 10/12/2021
Total 562.754,05       123.805,90     123.805,90           5.947,32                      117.858,58    -               - -

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA
DATA DO REPASSEDATA DO 

VENCIMENTOCOMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA(2)
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COMPETÊNCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -                          -                        -                               -                       -                     - -
Fevereiro -                          -                        -                               -                       -                     - -
Março -                          -                        -                               -                       -                     - -
Abril -                          -                        -                               -                       -                     - -
Maio -                          -                        -                               -                       -                     - -
Junho -                          -                        -                               -                       -                     - -
Julho -                          -                        -                               -                       -                     - -
Agosto -                          -                        -                               -                       -                     - -
Setembro -                          -                        -                               -                       -                     - -
Outubro -                          -                        -                               -                       -                     - -
Novembro -                          -                        -                               -                       -                     - -
Dezembro -                          -                        -                               -                       -                     - -
13º Salário -                          -                        -                               -                       -                     - -
Total -                          -                        -                               -                       -                     - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA(2) CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XIII

ANEXO XIII–A

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOÃO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

NADA A REGISTRAR
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Fevereiro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Março -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Abril -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Maio -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Junho -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Julho -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Agosto -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Setembro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Outubro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Novembro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Dezembro -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
13º Salário -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -
Total -                     -                    -                        -                              -                   -                   - -

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR(1) DEVIDA(2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XIII-B

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOÃO

NADA A REGISTRAR
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